Of. nº 481/16-SG.
       Esteio, 04 de maio de 2016.

Ilmo. Sr. José Nilo Corrêa Alves,
Comandante do 34º BPM de Esteio.
Nesta Cidade.

Senhor Comandante,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Rafael Figliero, aprovado em Sessão Ordinária de 03 de maio, solicita a Vossa Senhoria, que intensifique as rondas nas proximidades da Escola Augusto Meyer, no horário de saída dos estudantes, no turno da noite.

Segundo o Vereador, trata-se de um local com muitas árvores e com pouca luminosidade.

[bookmark: _GoBack]Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.